15/7/2024 của Chính phủ quy định về bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà 

nước thu hồi đất, như sau: 

a) Tổng số trường hợp có đất, tài sản trên đất bị ảnh hưởng được lập trong 

phương án là 22 trường hợp với với tổng diện tích đất thu hồi và đủ điều kiện 

bồi thường là 129,1 m2 (Bằng chữ: Một trăm hai mươi chín phẩy một mét 

vuông); bao gồm: 

- Đất trồng lúa: 25,3 m2; 

- Đất trồng cây hằng năm khác: 51,2 m2; 

- Đất trồng cây lâu năm: 52,6 m2. 

b) Tổng số người có đất thu hồi: 06 trường hợp. 

c) Tổng kinh phí, bồi thường, hỗ trợ, tái định cư: 235.290.970 đồng; làm 

tròn 235.291.000 đồng (Bằng chữ: Hai trăm ba mươi năm triệu, hai trăm chín 

mươi mốt nghìn đồng). Trong đó: 

+ Bồi thường về đất đai: 6.490.000 đồng;  

+ Bồi thường về cây cối, hoa màu: 53.933.490 đồng; 

+ Hỗ trợ đào tạo, chuyển đổi nghề và tìm kiếm việc làm: 22.692.000 đồng; 

+ Tiền thưởng đối với người có đất nông nghiệp thu hồi bàn giao mặt bằng